[image: Описание: Герб Коряжмы моно_2]
Городская Дума
городского округа Архангельской области
“Город Коряжма”
(Городская Дума)

РЕШЕНИЕ
г. Коряжма

	от
	№

	О внесении изменений в
[bookmark: _GoBack]Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», городская Дума
РЕШАЕТ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма», принятые решением городской Думы от 16.11.2017 № 20 (в редакции решений городской Думы от 21.06.2018 № 74, от 25.10.2018 № 88), следующие изменения:
Раздел 13 Пункт 13.3.2 дополнить пунктом 13.2.2.1. следующего содержания:
«Разрешение на свод зеленых насаждений выдается в беззаявительном порядке в следующих случаях:
– при выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, если проектной документацией предусматривается свод зеленых насаждений;
– при установлении сервитута, публичного сервитута, если соглашением об установлении сервитута, публичного сервитута предусматривается свод зеленых насаждений;
– при выдаче разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, если в заявлении о выдаче разрешения указывается информация о необходимости свода зеленых насаждений.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы					Е.А. Бунькова

Глава муниципального образования				А.А. Ткач

Согласование
проекта решения городской Думы
О внесении изменений в решение городской Думы от 16.11.2017 № 20 «О новой редакции Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма»

	Фамилия, инициалы должностного лица
	Должность
	Дата направления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования проекта

	А.В. Рыжков
	Заместитель главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальник управления муниципального хозяйства и градостроительства

	Д.Н. Федяев
	Начальник юридического отдела

Разослать решение:
1 – в дело ____________________________________________________________________
1 – в УМХиГ (213а каб.) _________________________________________________________

Заместитель начальника управления
муниципального хозяйства
и градостроительства                                                ______________  В.Н. Чекмарев

Дата направления проекта на согласование:
03.09.2024

image1.jpeg